证券代码：300716 证券简称：ST泉为 公告编号：2025-094

广东泉为科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及控股股东一致行动人

为公司借款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为保障公司日常经营资金需求，公司控股股东泉为绿能投资（海南）有限

公司（以下简称“泉为绿能”）、实际控制人褚一凡女士及控股股东的一致行

动人广东国立科技控股有限公司（以下简称“广东国立”）、邵鉴棠先生自愿

为公司与深圳市炽华投资咨询有限公司的3000万元免息借款事项提供连带责任

担保。

二、交易对手方情况

公司名称：深圳市炽华投资咨询有限公司

成立时间：2025年4月18日

注册地址：深圳市龙岗区布吉街道罗岗社区信义假日名城荔山公馆7号楼2

单元1612

法定代表人：何学庆

注册资本：10万人民币

经营范围：咨询策划服务；企业形象策划；市场营销策划；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；社会经济咨询服务；信息技术咨询服务；创业

投资（限投资未上市企业）；以自有资金从事投资活动；规划设计管理；市场

调查（不含涉外调查）；新材料技术推广服务；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；技术进出口；广告制作；广告发布；数

https://www.tianyancha.com/company/520010407

字广告制作；广告设计、代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

三、关联担保方基本情况

1、泉为绿能投资(海南)有限公司

公司名称：泉为绿能投资(海南)有限公司

成立时间：2022年10月14日

注册地址：海南省海口市龙华区大同街道义龙西路21号侨汇大厦3层企慧创

业园A- 321号

法定代表人：褚一凡

注册资本：5,000万人民币

经营范围：一般经营项目:新兴能源技术研发;新能源原动设备销售;新能源

原动 设备制造;以自有资金从事投资活动;创业投资(限投资未上市企业);资源

再生利用 技术研发;储能技术服务;光伏设备及元器件制造;光伏发电设备租赁;

光伏设备及元 器件销售;太阳能发电技术服务;风力发电技术服务(经营范围中

的一般经营项目依法 自主开展经营活动，通过国家企业信用信息公示系统(海

南)向社会公示)。企业当前 经营状态为存续。

2、褚一凡女士，中国澳门籍，为公司实际控制人，现担任公司董事长。

3、广东国立科技控股有限公司

公司名称：广东国立科技控股有限公司

成立时间：2011年3月24日

注册地址：东莞市南城区元美路22号黄金花园丰硕广场办公1802号

法定代表人：邵志能

注册资本：5,000万人民币

经营范围：企业总部管理；信息技术咨询服务；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程和技术研究和试验发展；新材

料技术研发；新材料技术推广服务；以自有资金从事投资活动；木材收购；木

材加工；木材销售；竹制品销售；藤制品销售；化工产品销售（不含许可类化

工产品）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；专用化学产品销售（不含

危险化学品）；工程塑料及合成树脂销售；合成材料销售；塑料制品销售；技

术进出口；货物进出口；合同能源管理；节能管理服务；发电技术服务；太阳

能发电技术服务；风力发电技术服务；储能技术服务；电子元器件零售；电力

电子元器件制造；电子专用材料制造；电池零配件生产；电池零配件销售；光

伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；光伏发电设备租赁；碳减排、

碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）

4、邵鉴棠先生，中国澳门籍，为公司前实际控制人、公司控股股东泉为绿

能的一致行动人广东国立科技控股有限公司的股东。

四、交易目的及对公司及子公司的影响

公司控股股东泉为绿能投资（海南）有限公司（以下简称“泉为绿能”）、

实际控制人褚一凡女士及控股股东的一致行动人广东国立科技控股有限公司、

邵鉴棠先生自愿为公司与深圳市炽华投资咨询有限公司的3000万元免息借款提

供连带责任担保，支持了公司的发展，符合公司和全体股东的利益，对公司的

生产经营产生积极、有利影响。

特此公告。

广东泉为科技股份有限公司董事会

2025年11月14日

https://www.tianyancha.com/company/520010407
https://www.tianyancha.com/company/520010407

	广东泉为科技股份有限公司